1. Con la demanda la parte actora otorgó juramento 

estimatorio, “Conforme al artículo 206 de la ley 1564 de 

2012 estimo, bajo gravedad de juramento que la suma 

que origina la presente demanda está cuantificada en 

un total de aproximadamente de DOSCIENTOS 

NOVENTA MILLONES DE PESOS ($290.000.000), valor 

que se encuentra discriminado de la siguiente forma: 

DAÑO EMERGENTE: La suma equivalente a 

DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS 

($290.000.000), La estimación del daño emergente se 

encuentra debidamente sustentado en los siguientes 

valores y conceptos (cuya pruebas y soportes se 

adjuntan): 1) Dos juegos de aretes CHOPARD con 

diamantes, avaluados en $6.000.000; 2) Unos aretes 

CARRERA avaluados en $5.000.000;